



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quinta-feira, 23 de Julho de 2020

ANO II - Edição nº 218

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
CONCURSOS PÚBLICOS / PROCESSOS SELETIVOS	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2



Quinta-feira, 23 de Julho de 2020

ANO II - Edição nº 218

PODER EXECUTIVO

CONCURSOS PÚBLICOS / PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 017/2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ELDORADO** convoca os candidatos relacionados abaixo e classificados no Concurso Público 001/2017, para assumir a vagas em que foram classificados. Os candidatos convocados deverão apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Eldorado, das 07h30 às 11h30, munidos dos originais e cópias dos seguintes documentos: **Impressão do C.P.F. no site da Receita Federal (Caso necessário, atualizar nome ou dados divergentes no Site da Receita Federal ou na Agência dos Correios mais próxima.); Título Eleitoral e Comprovante da última Eleição; Impressão Do Comprovante do Pis/Pasep (Procurar Agencia da Caixa Econômica Federal mais próxima para impressão, atualizar nome ou dados divergentes se for o caso); Certidão de Casamento ou Nascimento (Se casado com alteração de nome, deverá atualizar todos os demais documentos: RG, CPF, PIS, Título Eleitoral, etc.); Cópia da CNH e Cursos exigidos no Edital do Concurso (No caso de Cargos que fazem uso dos veículos municipais.); CPF e Certidão de filhos menores ou dependentes (a inscrição é efetuada pela internet ou pelos Correios); Carteira de vacinação filhos menores 05 anos; Certidão expedida pelo órgão competente se foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho de suas funções; Antecedentes Criminais – federal e estadual; Histórico Escolar e/ou Diplomas; carteira de reservista (masculino); nº da Conta bancária (Santander); Comprovante de residência (Com menos de 3 meses, com endereço bem visível e completo); Carteira de Trabalho (original e cópia); 01 Foto 3X4 (recente); Laudo Médico; Declaração de Bens e Cópia do Registro Profissional da Classe.** Os candidatos terão o prazo de **15 (quinze) dias** corridos para apresentação e entrega da documentação conforme Edital, podendo ser prorrogado a critério da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Eldorado. Se os candidatos convocados não comparecerem à presente convocação, terão seus direitos exauridos do Concurso Público.

Cargo: **Recepcionista 12x36**

Número de vaga: **01 (um)**

Classificação	Nome	RG
19º	MICHELE CRISTINA DE ALMEIDA	42.010.897-X

Cargo: **Dentista 40h**

Número de vaga: **01 (um)**

Classificação	Nome	RG
5º	SAHRA GERMANNA SOUSA HENRIQUE	22.814.342.002-3

Estância Turística de Eldorado 22 de julho de 2020.

DINOEL PEDROSO ROCHA
Prefeito Municipal



Quinta-feira, 23 de Julho de 2020

ANO II - Edição nº 218

LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 037/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
EDITAL N.º 026/2020

OBJETO: AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme descrito no Termo de Referência deste edital **na seguinte conformidade:**

Empresa **VALLEMED COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.432.030/0001-23, estabelecida na Rua Gersoni Nápoli, 65, Centro, CEP 11.960-000, Registro/SP.

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
5	250	UNIDADE	OCULOS DE PROTEÇÃO; Oculos de Protecao; Destinado para Profissionais Da Area de Saude Profissionais Da Area de Saude; Composto de Armacao Com Visor Em Peca Unica; Com Armacao Em Armacao Em Policarbonato Óptico, Com Visor Curvo e Proteção Lateral; Com Haste Em Policarbonato; Haste Tipo Espatula; Haste Fixada Atraves de Parafuso de Metal; Lente Devera Ser Em Policarbonato, Transparente, Antiembacante e Antirrisco; Resistente a Particulas Volantes Multidirecionais e Respingos de Produtos Quimicos; Com Capacidade de Absorver No Minimo 99.9% de Raios Uva e Uvb; o Oculos Devera Proporcionar Visao Ampla; Com Lente Na Cor Incolor, Com o Nome do Fabricante Constante No C.a. Gravado Na Mesma; Armacao Com Orificios para Fixacao de Cordoes; Embalado Individualmente Em Embalagem Adequada Individual; Com Garantia Total de No Minimo 12 Meses; e Suas Condicoes Deverao Atender a Norma Nr-6 e Possuir Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho;	POLI FERR - CA 34653	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
6	50	CX	PROPE DESCARTAVEL C/ 100 UND ; Prope Descartavel"; Confeccionado Em Tnt Com Elastico de Alta Qualidade Soldado Em Toda Volta; 100% Polipropileno; Atoxic; Gramatura 20g; Tamanho Unico; Descartavel;	PROT DESC	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
17	1500	PCT	Papel Toalha; Gofrado, Interfolhas; 2 Dobras, Folha Simples; Medindo 22,5 x 20 Cm, Com Oscilacao Entre 0,5 Cm e 1,0 Cm; Impureza Maxima 15mm2/2, Conforme Norma Tappi t 437 Om-90; Absorcao Maxima de 70s; Na Cor Branca;	PILAR	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
19	450	UNIDADE	COLORO (CL) 5% GALÃO 5L;	DVISÃO	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
20	40	PAR	Sapato Profissional Com Bico Composite; Descrição: Calçado de proteção (PB) com biqueira de composite, tipo sapato, cano baixo, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em material polimérico sendo EVA (Etil Vinil Acetato) proporcionando maior leveza ao calçado, na cor (mencionar a cor) com solado de borracha antiderrapante resistente ao escorregamento classificação SRC, com absorção de energia na região do salto (calcanhar) (E), resistente ao óleo combustível (FO). NÚMEROS VARIADOS DO 34 AO 44;	SOFT WORK CA41554	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00

Empresa **COMERCIAL PANORAMA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.089.572/0001-38, estabelecida na Rua José Custódio de Oliveira, 75, Bairro Vila Tupy, CEP 11900-000, Registro/SP:

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
15	500	UNIDADE	ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5L;	LIDER	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
32	500	UNIDADE	Álcool líquido 70% (embalagem de 1L);	ITAJA	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
39	300	UNIDADE	Sabonete em barra 90g;	MARAN	R\$ 1,00	R\$ 300,00
40	400	UNIDADE	Desinfetante 2L; Limpa e desinfeta mais perfumação; Germicida e bactericida; Desinfetante - lavanda;	FACILITA	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00

Empresa **MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A**, inscrita no CNPJ: 07.752.236/0001-23, sediada à Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, CEP 96.880-000, Vera Cruz/RS:

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
3	10000	UNIDADE	MASCARAS N95, Máscaras respiradora PFF2 N95, elemento filtrante, composto por microfibras de prolipropoleno, com a finalidade de retenção de partículas, na cor branca, possui um clipe nasal e um elástico para ajuste;	3M	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
7	200	CX	TOUCA DESCARTÁVEL em TNT com elástico O caixa c/ 100UND.	ANADONA	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00



Quinta-feira, 23 de Julho de 2020

ANO II - Edição nº 218

Empresa **ADRIAN VASSON 03797057962**, inscrita no CNPJ 35.124.85/00001-86, com sede na cidade de Paranaguá, à Rua Júlia da Costa nº 532, telefone (41) 99596-8630:

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
33	20	UNIDADE	fita zebraada sinalização preta e amarela 200m plas;	PLASTCOR	R\$ 29,90	R\$ 598,00

Empresa **LUIZ FERNANDO DE GENARO -ME**, inscrita no CNPJ 36.939.335/0001-17, com sede na Rua Frei Galvão, 56, cpx 3000, Jardim Pilar, Mauá - SP, CEP 09360:

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
1	3000	UNIDADE	AVENTAL CIRÚRGICO; Especificação Técnica: Avental Cirurgico Descartavel; Confeccionado Em Nao Tecido Ssmmm, Com Barreira de Protecao Hidrorrepelente, Com Costura Ultrassonica; Gramatura de 50g/m2,mangas Raglan Longas, Soldadas Eletronicamente; Com C/punhos de Algodão,impermeavel. Nos Braços e Todaparte Frontal, Repelentes a Líquidos e Fluidos; Na Cor Azul; Extra Grande,medindo 1,30 x 1,60 Cm; Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalado Em Material Duplo Que Promova a Barreira Microbiana Eabertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obdecer a Legislacao Atual Vigente;	VISUAL EPI	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00
4	700	CX	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, Mascara Cirurgica Descartavel, Em Nao Tecido, C/ Fixacao Auricular, caixa c/ 50. Especificação Técnica: Mascara Cirurgica Descartavel; Em Nao Tecido, a Base de Fibras de Polipropileno; Com clip Nasal e Pregas Horizontais, Fixacao Auricular Atraves de elastico; Com Tres Camadas Soldadas Eletronicamente; Hipoalergica e Hidrorrepelente; Com Filtro Efb Com 97% de Retencao Bacteriana; Embalagem Em Material que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obdecer a Legislacao Atual Vigente;	VISUAL EPI	R\$ 35,50	R\$ 24.850,00

Empresa **ANGELA DIAS CARVALHO ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.517.395/0001-05, estabelecida na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 66, Bairro Jardim Esperança, CEP 11900-000, Registro/SP:

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
12	40	UNIDADE	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO sem contato com pele, Destinado às aplicações que requerem medidas de temperatura sem contato, como em locais de difícil acesso, pontos energizados, com altas temperaturas, em peças ou partes em movimento Especificações Técnicas Sistema de medição por infravermelho, display LCD de 3 1/2 dígitos, faixas de medição (infravermelho) de -50 - 580°C. Mudança de faixa: automática, resposta espectral de 8 a 14 um, emissividade ajustável de 0,1-1,0, campo de visão de 12:1, precisão básica: 2% Leit ou 2°C. Conformidade: Classe II, Alimentação: 1x9V,Dimensões: 150 x 110 x 40mm, Peso: 185g. (Modelo TSC- 400).Termômetro digital infravermelho sem contato com pele, Desligue Automatico; Embalagem Individual, Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de Acordo Com Legislacao Vigente de Acordo Coma Legislação Vigente Acompanhado de Certificado de Calibração;	ANU	R\$ 192,00	R\$ 7.680,00
16	50	UNIDADE	Saco Plásticos 25X35 com 10 micras de espessura C/1KG;	JONASI	R\$ 18,80	R\$ 940,00
18	500	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO; Sabonete liquido para as mãos. Deve conter anti-séptico a base de triclosan, quartenário de amônia ou clorexidina. Deve ter pH neutro. Galão com 5 litros. Deve ter registro na ANVISA. Rótula deve conter: LTDA ME nome do produto, classificação, restrição de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, numero de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o numero da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante;	SANDOMIS 5LITROS	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
21	10	UNIDADE	TENDA GAZEBO; Especificação Técnica: Tenda; Tipo Gazebo; Com Trelicas, Sanfonada Em Alumínio e Reforcada Com Aco; Medindo (2,50x3,00x3,00)m=(axlpx); Cobertura de Poliester Oxford; Com Resistencia a Raios Uv e Ressecamento, Impermeavel, antimofa, impermeavel e Com Tratamento Antichamas; Na Cor Azul; Articulado de Facil Montagem, Devendo Possuir Sapatas para Melhor Fixacao; Acompanha Bolsa para Transporte e Armazenagem; Acondicionada Em Capa de Protecao para Transporte, C/ Garantia Mínima de 6 (seis) Meses;	MOR	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00

ELDORADO, 22 de Julho de 2020
DINOEL PEDROSO ROCHA
Prefeito